ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 апреля 2025 г. № 97

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

и о признании утратившим силу постановления

Правительства Республики Дагестан

от 31 октября 2014 г. № 522

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 12 декабря 2024 г.

№ 178 «Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики

Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики
Дагестан от 31 октября 2014 г. № 522 «О предоставлении бюджетам
муниципальных образований Республики Дагестан иных межбюджетных

трансфертов из республиканского бюджета Республики Дагестан, источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из

(Федерального бюджета на проведение мероприятий по подключению

общедоступных библиотек Российской Федерации к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела

с учетом задачи расширения информационных; технологий и оцифровки»
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 20, ст. 1204).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Действие пункта 1 настоящего постановления распространяется на

правоотношения,с 1 января 2025 года.

, УПРАВЛЕНИЕ „
(дЕлогВЬрхгд^ша^^ ^Йль Правительства

№1 о—Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 2 апреля 2025 г. № 97

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты Нравительства

Республики Дагестан

1. Внести в Порядок осуществления главными распорядителями

(распорядителями) средств республиканского бюджета Республики Дагестан

(бюджета территориального государственного внебюджетного фонда Республики

Дагестан), главными администраторами (администраторами) доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан (бюджета территориального

государственного внебюджетного фонда Республики Дагестан), главными

администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита

республиканского бюджета Республики Дагестан (бюджета территориального

государственного внебюджетного фонда Республики Дагестан) внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 августа 2015 г. № 232
«Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями

(распорядителями) средств республиканского бюджета Республики Дагестан

(бюджета территориального государственного внебюджетного фонда Республики

Дагестан), главными администраторами (администраторами) доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан (бюджета территориального

государственного внебюджетного фонда Республики Дагестан), главными

администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита

республиканского бюджета Республики Дагестан (бюджета территориального

государственного внебюджетного фонда Республики Дагестан) внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2015, № 15, ст. 896) следующие

изменения:

в пунктах 18 и 37 слова «Службе государственного финансового контроля

Республики Дагестан запрашиваемые ею» заменить словами «в Министерство

финансов Республики Дагестан запрашиваемые им»;

в подпункте «г» пункта 55 слова «Службу государственного финансового

контроля Республики Дагестан» заменить словами «Министерство финансов

Республики'Дагестан».

2. Внести в Перечень главных администраторов доходов республиканского

бюджета Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 30 декабря 2021 г. № 370 «Об утверждении Перечня

главных администраторов доходов республиканского бюджета Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05002008290; 2022, 28 марта,

№ 05002008596; 29 апреля, № 05002008843; 16 июня, № 05002009141;

20 сентября, № 05002009653; Дагестанская правда, 2022, 27 сентября,

№ 247-249; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 20 сентября, № 05002009653; 20 декабря,

№ 05002010290; 2023, 28 декабря, № 05002012685; 2024, 31 декабря,

№ 05002015159), следующиеизменения:

1) исключить следующие позиции:

1 2 3

«592 1 16 01156 02 0000 140 Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных средств,

невозвратом либо несвоевременным

возвратом бюджетного кредита,

неперечислением либо несвоевременным

перечислением платы за пользование

бюджетным кредитом, нарушением условий

предоставления бюджетного кредита,

нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов, нарушением

условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежащие зачислению в

бюджет субъекта Российской Федерации»;

«948

948 1 16 01072 01 0000 140

948 1 16 01152 01 0000 140

Служба государственного

контроляРеспубликиДагестан

сшнансового

Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, налагаемые

должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, учреждениями субъектов

Российской Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

948 1 16 01156 01 0000 140

948 1 16 01192 01 0000 140

административных правонарушениях, за

административныеправонарушенияв области

финансов, налогов и сборов, страхования,

рынка ценных бумаг, добычи, производства,

использования и обращения драгоценных

металлов и драгоценных камней (за

исключениемштрафов, указанныхв пункте 6
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые должностными

лицами органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации,

учреждениями субъектов Российской

Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных средств,

невозвратом либо несвоевременным

возвратом бюджетного кредита,

неперечислением либо несвоевременным

перечислением платы за пользование

бюджетным кредитом, нарушением условий

предоставления бюджетного кредита,

нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов, нарушением

условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежащие зачислению в

бюджет субъекта Российской Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые

должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, учреждениями субъектов

Российской Федерации

948 1 16 01202 01 0000 140

948 1 16 07010 02 0000 140

948 1 16 10100 02 0000 140

948 1 16 33020 02 0000 140

948 1 16 18020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на обш,ественный порядок и

обш;ественную безопасность, налагаемые

должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, учреждениями субъектов

Российской Федерации

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных государственным контрак

том, заключенным государственным органом

субъекта Российской Федерации, казенным

учреждением субъекта Российской Федерации

Денежные взыскания, налагаемые в

возмещение ущерба, причиненного в

результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части

бюджетов субъектов Российской Федерации)

~Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд для нужд субъектов

Российской Федерации

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

бюджетного законодательства (в части

бюджетов субъектов Российской Федерации)

948 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты субъектов

Российской Федерации»;

2) после позиции, классифицируемой кодом «592 1 16 01056 01 0000 140»,
дополнить позициями следующего содержания:

«592 1 16 01072 01 0000 140

592 1 16 01152 01 0000 140

592 1 16 01156 01 0000 140

Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, налагаемые

должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, учреждениями субъектов

Российской Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования,

рынка ценных бумаг, добычи, производства,

использования и обращения драгоценных

металлов и драгоценных камней (за

исключением штрафов, указанных в пункте 6
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые должностными

лицами органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации,

учреждениями субъектов Российской

Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных средств,

невозвратом либо несвоевременным

возвратом бюджетного кредита,

неперечислением либо несвоевременным

перечислением платы за пользование

бюджетным кредитом, нарушением условий

предоставления бюджетного кредита,

нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов, нарушением

условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим лицам.

индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежащие зачислению в

бюджет субъекта Российской Федерации»;

3) после позиции, классифицируемой кодом «592 1 16 01157 02 0000 140»,
дополнить позициями следующего содержания:

«592 1 16 01192 01 0000 140

592 1 16 01202 01 0000 140

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые

должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, учреждениями субъектов

Российской Федерации

Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягаюпще на общественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

должностными лицами органов

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, учреждениями субъектов

Российской Федерации»;

4) в позиции «592 1 16 07010 02 0000 140» слово «органов» заменить

словом «органом»;

5) после позиции, классифицируемой кодом «592 1 16 10100 02 0000 140»,
дополнить позициями следующего содержания:

1 2 3

«592 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о

контрактнойсистеме в сфере закупоктоваров,

работ, услугдля обеспечениягосударственных

и муниципальныхнужд для нужд субъектов

РоссийскойФедерации

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

бюджетного законодательства (в части

бюджетовсубъектовРоссийскойФедерации)

1 16 18020 02 0000 140

1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов)и иных сумм в возмеш;ениеуш;ерба,

зачисляемые в бюджеты субъектов

РоссийскойФедерации».